Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Самарской области

ПРИКАЗ

« Л Л у >  $ £ ,  020 г.—  ^ —  /  . ---------------

О внесении изменения в приказ министерства сельского хозяйства
й продовольствия Самарской области от 18.09.2017 № 298-п
«Об образовании экспертного совета в области племенного ?

животноводства при министерстве сельского хозяйства
и продовольствия Самарской области»

В целях уточнения персонального состава и оптимизации

деятельности экспертного совета в области племенного животноводства
‘i

при министерстве сельского хозяйства ■ и . продовольствия Самарской

области ПРИКАЗЫВАЮ: • 1

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и продоволь

ствия Самарской области от 18.09.2017 № 298-п «Об образовании эксперт

ного совета в области племенного животноводства при министерстве сель

ского хозяйства и продовольствия Самарской области» изменение, изло
жив состав экспертного совета в области племенного животноводства при
министерстве сельского хозяйства й продовольствия Самарской области в
редакции согласно приложению к настоящему приказу,

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информа

ции.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опуб- '

ликования.

Министр сельского хозяйства и
продовольствия Самарской области

MuuucTepcTBO ceJILCKoro X03HHCTBa H npo,AOBOJILCTBHH

CaMapcKoii o6nacTH

IIPHKA3

0 BHeceHIUI H3MC:meHIDI B IIpHKa.3 MHHHCTepcTBa ceJibCKoro X03HHCTBa

:·· · 1i ~po.z:i;oB0JibCTBID.I CaMapcKoH o6rracTH 01; 18.09.20-17 N2-298-ri"
·«b6 o6pa30BaHHH 3KcrrepTHoro coBeTa B o6rracn~ rrrreMeHHorp

)KHBOTH0B0,lJ;CTBa npH _MHHH9TepcTBe ceJII,CKoro X03HHCTBa

H rrpo.z:i;oBonbCTBIDI CaMapcKoH o6nacTH»

B n;e.TUIX )'TO'lHeHIDI rrepCQHaJibHOro COCTaBa H 0ilTHMH3aJJ;HH

.ri;eHTeJibH0CTH 3KCrrepTH0r0 C0BeTa B ' o6rr~CTH nrreM~HH0f0 )KHB0TH0B0,lJ;CTBa
~

npH MHHHCTepcTJ3e . cen:r,~KQro xo3~ifc:rna • I:I. npo.ri;oB0JibCJ'B~·UI CaMapcKOH : .·. ' . .. ... . .. . ·. .

o6JlaCTH ITPHKA.3hIBAIO: ·

1. BHeCTH. B npHKa.3 MHHHC! ep~Tl~a ceJibCK0ro X03HHCTBa H npo.ri;0B0Jib-
• ' I

CTBIDI CaMapcKOH o6naCTH OT !8.09.2017 N2 29~-n «06 o6pa30BaHHH .3KCnepT-

H0ro coBeTa B o6nacTH nrreMeHH0ro )KHBOTHOBo,n;cTBa rrpH MHHHCTepcTBe cenb

CKoro X03HHCTBa H rrpo.ri;~B0JibCTBIDI CaMapCKOH o6nac:rH» H3MeHeHHe~ H3JI0-

)KHB cocTaB. 3KcnepTHoro coBeTa B o6hacTH rrneMeHH0ro )KHB0TH0Bo.ri;cTBa npH

MHHHCTepc! ae cenbcKor o _xo3~~c~Ba H npoiI,oBorrbcTBIDI CaMapc~oii o6rracTH B

pe.ri;aKII;HH corrracH0 npHJI0)KeHHIO K HaCTO.Snn:e~ I1pHKa3y.

2. KOHTpOJII> 3a BbIII0JIHeHHeM 8iaCT0H~ero IIpHKa3a 0CTaBJIHIO 3a co6oft.

3. Onyqn~KOBaTb HaCT051Ill;HH_ np~iµ B cpe.ri;CTBax MaCCOBOH HH<popMa

I.J;IiH.

4. H~CTOH~~ IIpHK_a3 BCT)'Ilaei B CHJIY co_ .D:IDI ero o<pHJJ;HaJihHOro ony6- '
I

JIHKOBaHIDI.

MHHHCTJ) ceJibCKOro X03HHCTBa H

npo,z:i;OBOJII>CTBIDI CaMapcKOH o6nacTH H.B.A6arnHH

. '

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольствия
Самарской области

от ЯР №

СОСТАВ
экспертного совета в области

племенного животноводства при министерстве сельского
хозяйства и продовольствия Самарской области

Абашин
Николай-Владимирович

Афанасьев
Евгений Игоревич

Худяков
Анатолий Федорович

Едренин
Николай Николаевич

Зайцев
Владимир Владимирович

Зимин
Г еннадий Яковлевич

Ильин
Рудольф Геннадьевич

-  министр сельского хозяйства и продо
вольствия Самарской области, председа-
'тёль экспертного совета в области пле
менного животноводства при министер
стве сельского хозяйства и продоволь
ствия Самарской области (далее -  совет)

-  первый заместитель министра сельского
хозяйства и продовольствия - Самарской

1 области, заместитель председателя совета
-  ■ главный консультант управления живот

новодства и племенного дела министер-
' ства сельского хозяйства и продоволь
ствия Самарской области, секретарь со-

v вета
Члены совета:
-  кандидат сельскохозяйственных наук, за

служенный зоотехник Российской Феде
рации (по согласованию)

-  профессор, заведующий кафедрой «Био
технология и физиология сельскохозяй
ственных животных», декан факультета
«Биотехнологии и ветеринарной медици
ны» ФГБОУ ВО Самарский ГАУ, доктор
биологических наук (по согласованию)

-  кандидат сельскохозяйственных наук
’ (по согласованию)

-  : руководитель управления животноводства
и племенного дела, кандидат сельскохо
зяйственных наук

Ильичев
Вячеслав Николаевич

-  руководитель департамента ветеринарии
Самарской области (по согласованию)

IIPHJIO)l{EllliE
K npHKa:3Y MHHRCTepCTBa ceJibCKOro

X03.SIHCTBa H npO):(OBOJihCTBIDI

CaMapcKoH o6naCTH
OT ~~/rJ.,/J) N~ 41//'-/7

COCTAB
3KCnepTHoro <";OBeTa B o6JiaCTH

rrneMeHHoro :>KHBOTHOBO):(CTBa npH MHHHCTepCTBe ceJibCKoro
X03.SIHCTBa H rrpo,n;oBOJibCTBIDI CaMapcKoii 06nacn1

i A6a~iI . . . _ _ .
1

: ,' ••• :: _-.,_. • ')_.i-J h:i.KOJia:ii-)?.n;~µHMJ:lpO~~ .. · .·: .. . •, ,

Aq_JaHac1,eB
EBreHHH lliopeBWI

Xy,n;SIKOB
AHaToJIHii cI>e.n;opoBWI

E.npeHRH
HHKonaii HHKonaeBW:I

3aimeB
· Bna,u.HMHp Bna,n;HMHJ)OBWI

.3HMHH

reHHa):(HH 5.IKOBJieBWI

·HJibHH

Py,n;OJII:,q_J feHHa):(beBWI

l1J:rbWieB

B51"l!ecnaB HHKonaeBR"ll

: . .
MHHRCTIJ ceJibCKOro X03SIHCTBa H npo,n;o-

~ • - • ••• • -· · ·· · · - - - ···· · ~- :.. .. . . :J

Bon~cTBRSI Ca.MapcKoii oqnacm, rrpe.n;c_e.n;a-
'Terri . 3KCnepTHOro C0BeT~ B o6rraCTH ~ne
MeHHOrO :>KHBOTHOBO):(CTBa npH MHHHCTep

_CTBe ceJibCKOro X~3SI~C1B~ H rrpo,n;OBOJII,
CTBIDI C~MapCKOH o6rraCTH (,n;anee. - COB~)

• nepBbIH 3aMeCTHTe~I, MHHHCT})a ceJibCKoro

X0351HCTBa H rrpo,n;oBoni,cTBIDI · CaMapcKoii
' o6rraCTH, 3aMeCnlTeJI6 npe,n;ce,n;aTeJI51 COB~Ta

' rnaBHbIH KOHCYJThTaHT yrrpasneHRSI ~~~OT
HOBO):(CTBa H rnreMeHHOro .n;ena MHHHCT~p
CTB_il · ceJibCKoro X03.SIHCTBa H npo,n;OBOJII,

CTBIDI CaMapcKoii o6nacTH, ceKpeTapi, co-
i- BeTa

1.JJieiibI CC>BeTa: .

kaH):(H):(aT ceJibCKOX03SIHCTBeHHI,IX HayK, 3a

cny:>KeHHbIH 300TeXHHK PoccHHCKOH <l>e.n;e
pan;HH (no cornacoBamno)

rrpoq>eccop, 3a:se.nyroruHii · · Kaq_Je~oil: «EHo
TexHonorIDI H q>H3HOJI~lrH.SI cen1,cxoxo351H
c~BeI_IHbIX :>KHBOTHb~~>, ,n;eKaH cpaicyJibTeTa
«liHOTeXHOJIOrHH H BeTepHHapHOH Me,n;HI.J;H
HbI» <l>rEOY BO CaMapCKHH r AY, ):(OKTOP
6Honon1-qecKHX HayK (no cornacosaHHIO}

:KaH):(H):(aT ceJII,CKOX03.SIHCTBeHHI,IX.
. ···..;·:. · ·. :

•HayK

· (no cornacoBaHHIO)
I

:pyKOBO):(HTeJII, yrrpaBJieHHSI )l(HB0TH0BO):(CTBa
H rrneMeHH0ro ,n;ena, KaH,n;H):(aT ceJibCKOX0-
3.SIHCTBeHHbIX HayK

PYKOBO):(RTeJib .n;errapTaMeHTa BeTepHHapHR
, CaMapcKoii o6nacTH (no cornacoBaHHIO)

Китаев
Евгений Александрович

Хакимов
Исмагиль Насибулович

директор Государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Самарской области «Безен-
чукский аграрный техникум», кандидат
сельскохозяйственных наук (по согласова
нию)

профессор кафедры «Зоотехния» факуль
тета «Биотехнологии и ветеринарной ме
дицины» ФГБОУ ВО Самарский ГАУ,
доктор сельскохозяйственных наук (по
согласованию)

1

K1naeB
EBrem,lii AneKCaH)lpOBHll

XaKHMOB
I1cMarmn, HacH6ynoBHtI

,AHpeKTOp rocy,AapCTBeHH0ro 610,A)KeTHOro
npo~ecCHOHaJibHOro o6pa.30BaTeJibHOro
ytipe)K)];emrn CaMapcKOH o6nacTH «Ee3eH
qyKCKHH arpapm,rn: TeXHHK)'M», KaH,z:r;H,AaT
ceJibCKOX03SlliCTBeHHbIX HayK ( no corrracoBa

HHIO)

rrpo~eccop Kaq1e,z:r;p1,1 «3ooTexmrn» qJaKyrrn
TeTa <<bHOTeXHOJIOrHH II BeTepHHapHOli Me
)J;H~IIHbl» <llrEOY BO CaMapcKHH r AY,
,ll;0KTOp ceJII,CKOX03SIHCTBeHHblX HayK (no
cornacoBaHHIO)